[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 27 ноября 2015                                                                                  № 249
ст-ца Канеловская

Об упорядочении торговли пиротехническими изделиями

на территории Канеловского сельского поселения                                                                                                                                     Староминского района

В период приближения новогодних праздников, расширенной продажи новогодних и рождественских товаров, реализация пиротехнических изделий развлекательного характера продолжает носить стихийный характер, в не оборудованных помещениях, с нарушением правил противопожарной безопасности. Пиротехническая продукция без ограничения продаётся в магазинах, павильонах, открытой розничной сети, на улицах и рынках, изделия легко доступным детям.

В целях упорядочения торговли пиротехническими изделиями, предотвращения несчастных случаев и ущерба имуществу граждан, руководствуясь статьей 31 Устава     Канеловского     сельского     поселения      Староминского     района, п о с т а н о в л я ю:

1. Реализацию пиротехнических изделий осуществлять в специализированных магазинах при наличии:

     - разрешения государственного пожарного надзора;

      - подлинника сертификата или его копии, заверенной держателем подлинника сертификата, или органом по сертификации, или нотариусам, или территориальным органом Госстандарта России;

     -  маркировки и инструкции по эксплуатации изделий на русском языке, содержащие сведения об опасных особенностях изделий и проведении идентификации импортных изделий отечественным образцам.

2. Не допускать продажу пиротехническими изделиями в неустановленных местах:

       - на улице, с рук, лотков, автомашин, в палатках, неспециализированных магазинах, на рынках.

            3.  Усилить контроль по недопущению реализации пиротехнических изделий в неустановленных местах.

 4.
Рекомендовать  работникам ОМВД совместно с сотрудниками ОГПН провести проверки объектов торговли по соблюдению  настоящего постановления.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

 Глава  Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                     Г.Н. Костенко